

**Reparatie la sala sportiva a  
gimnaziului din s. Ciniseuti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Reparatie la sala sportiva a gimnaziului din s. Ciniseuti**

Valoarea de deviz 640 303,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatie la sala sportiva</b>				
		<b>1.1. Desfaceri/demontari</b>				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	162,000	12,35 11,00	2 001,41 1 782,00
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	162,000	47,00 47,00	7 614,00 7 614,00
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	266,000	22,96 11,50	6 106,40 3 059,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	266,000	14,95 13,50	3 977,09 3 591,00
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	20,000	11,00 11,00	220,00 220,00
		<b>Total Desfaceri/demontari Inclusiv salariu</b>				<b>19 918,90 16 266,00</b>
		<b>1.2. Pardoseli</b>				
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr=10cm	m3	16,200	593,07 49,50	9 607,81 801,90
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp4 100*100)	kg	390,000	31,48 1,50	12 277,00 585,00
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C	m2	162,000	166,47	26 967,95

1	2	3	4	5	6	7
		10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp			45,00	7 290,00
9	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Strat de egalizare)	m2	162,000	14,82 6,00	2 401,11 972,00
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	162,000	100,24 11,70	16 238,75 1 895,40
11	IzF04A	Strat hidroizolant executat pe suprafete gorizontale cu mastica bituminoasa	m2	162,000	50,60 2,00	8 196,46 324,00
12	IzF04L	Strat hidroizolant, cu rubemast, intr-un strat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40%	m2	162,000	56,56 14,50	9 162,84 2 349,00
13	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din PVC special, la pardoseli	m2	162,000	710,87 159,50	115 160,17 25 839,00
14	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	55,000	57,15 30,00	3 143,22 1 650,00
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>203 155,31 41 706,30</b>
		<b>1.3. Tavan</b>				
15	IzF13C	Strat termoizolant la tavan, cu grosimi de 12-18 cm, pe o folie din impaslitura din fibre de sticla asternuta pe placa inferioara, la constructii industriale si agrozootehnice	m2	162,000	108,29 15,00	17 543,03 2 430,00
16	CK51A	Captusirea tavanului cu placi OSB, grosime 10 mm, pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane a tavanelor	m2	162,000	228,92 100,00	37 085,77 16 200,00
17	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri	m	54,000	41,96	2 265,98

1	2	3	4	5	6	7
		din lemn			15,00	810,00
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	162,000	43,09 27,50	6 981,33 4 455,00
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>63 876,11 23 895,00</b>
		<b>1.4. Pereti</b>				
19	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	128,000	125,89 85,00	16 113,33 10 880,00
20	IzF15C	Captuseli la pereti executate cu fibrolemnnoase prinse cu accesorii metalice pe suport de lemn (OSB 12 mm)	m2	145,000	124,29 17,50	18 022,20 2 537,50
21	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	145,000	58,00 35,00	8 410,09 5 075,00
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	128,000	86,19 61,00	11 032,19 7 808,00
23	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2	128,000	18,74 10,00	2 398,39 1 280,00
24	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	128,000	17,06 12,00	2 183,22 1 536,00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	128,000	5,68 1,50	727,59 192,00
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	128,000	35,50 27,50	4 543,64 3 520,00

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	128,000	5,68 1,50	727,59 192,00
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	128,000	43,09 27,50	5 516,11 3 520,00
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>69 674,35 36 540,50</b>
		<b>1.5. Goluri</b>				
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	16,000	130,16 74,30	2 082,56 1 188,80
30	CK18C	Montarea coltarilor perforati din aluminiu	m	45,000	23,51 13,00	1 058,17 585,00
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	16,000	5,68 1,50	90,95 24,00
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,000	43,09 27,50	689,51 440,00
		<b>Total Goluri Inclusiv salariu</b>				<b>3 921,19 2 237,80</b>
		<b>1.6. Diverse</b>				
33	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	150,000	47,42 37,50	7 112,43 5 625,00
		<b>Total Diverse Inclusiv salariu</b>				<b>7 112,43 5 625,00</b>
		<i>Total</i>	lei			367 658,29
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			30 304,94
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			23 535,05
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			61 117,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			28 956,93
		<b>Total Reparatie la sala sportiva Inclusiv salariu</b>				<b>511 572,46 126 270,60</b>
		<b>2. Eluminarea</b>				
34	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate. Corp de iluminat tavan casetat Led 36W 6500K incastrat 60x60cm Mono	buc	20,000	557,08 14,00	11 141,50 280,00
35	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m	80,000	27,86 23,00	2 228,66 1 840,00
36	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	80,000	41,46 7,00	3 316,70 560,00
		<i>Total</i>	lei			16 686,86
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			643,20
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			1 400,69
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 036,80
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 246,05
		<b>Total Eluminarea Inclusiv salariu</b>				<b>22 013,60 2 680,00</b>

		Total	lei			533 586,06
		TVA	20,00 %			106 717,21
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>				<b>640 303,27 128 950,60</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatie la sala sportiva a gimnaziului din s. Ciniseuti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Reparatie la sala sportiva a gimnaziului din s. Ciniseuti

**Valoarea de deviz 640 303,27 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,100	50,00	405,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	236,720	50,00	11 836,000
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	57,600	50,00	2 880,000
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	186,880	50,00	9 344,000
5.	7123010010200	Betonist	h-om	129,600	50,00	6 480,000
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,750	50,00	487,500
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	163,250	50,00	8 162,500
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	354,250	50,00	17 712,500
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	54,108	50,00	2 705,400
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,820	50,00	891,000
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	102,060	50,00	5 103,000
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	58,000	50,00	2 900,000
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	339,140	50,00	16 957,000
14.	7422010060100	Timplar	h-om	395,640	50,00	19 782,000
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,038	50,00	801,900
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	133,060	50,00	6 653,000
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	293,220	50,00	14 661,000
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,776	50,00	1 188,800
<b>Total manopera</b>						<b>128 950,60</b>

### Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	18,630	380,00	7 079,400
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	9,720	380,00	3 693,600
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,099	360,00	35,640
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,985	360,00	1 794,600
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,530	360,00	3 790,800
6.	1592127000000	Butan in butelie	kg	32,400	25,00	810,000
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	128,950	0,67	86,590
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,015	4 650,00	69,750
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,045	4 650,00	209,250
10.	2010102918781	Rigle fag aburite cl.A g 80/80-90/90mm, l=1,8-2,5m	m3	0,508	4 650,00	2 362,200
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,045	4 650,00	209,250
12.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	1,037	4 650,00	4 822,050
13.	2010237318750	Distantieri	buc	117,000	0,67	78,566
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,018	4 650,00	83,700
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	183,060	1,00	183,060

16.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,097	1 000,00	97,000
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	10,150	24,26	246,276
18.	2320166200729	Parchetin	l	0,108	16,79	1,813
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	275,400	27,00	7 435,800
20.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,127	45,00	140,715
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	40,800	27,00	1 101,600
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	122,400	35,00	4 284,000
23.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	29,000	105,00	3 045,000
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,653	26,73	391,634
25.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	4,800	31,33	150,403
26.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	24,421	65,00	1 587,365
27.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,438	26,73	11,707
28.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,162	22,38	3,625
29.	2430226109307	Diluant decapant	kg	133,000	22,38	2 975,955
30.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,108	33,58	3,626
31.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	56,983	85,00	4 843,555
32.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	24,421	75,00	1 831,575
33.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,054	4,03	0,218
34.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,750	4,03	11,080
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,200	4,03	77,361
36.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	7,032	4,03	28,334
37.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	854,752	5,50	4 701,136
38.	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	64,800	7,50	486,000
39.	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	226,800	2,50	567,000
40.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	56,100	25,00	1 402,500
41.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	179,091	25,00	4 477,275
42.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	86,100	2,95	254,408
43.	2523116716346	Covor P.V.C.	m2	170,950	350,00	59 832,500
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	140,800	7,39	1 040,076
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 589,650	2,80	15 651,020
46.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 490,993	5,50	13 700,461
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,360	2,80	51,408
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 096,960	2,80	3 071,488
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	135,027	7,50	1 012,702
50.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	233,760	2,80	654,528
51.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	55,080	1,50	82,620
52.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	16,000	2,95	47,277
53.	26621027001	Placi OSB 10 mm	buc	56,700	205,00	11 623,500
54.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,605	0,00	0,000
55.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,963	0,00	0,000
56.	2670112202900	Baghete din lemn	m	56,700	25,00	1 417,500
57.	26701122040501	Placi OSB 12 mm	m2	146,450	80,00	11 716,000
58.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,550	6,72	3,693
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	167,500	2,69	449,921
60.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	217,080	12,50	2 713,500
61.	2682162611310	Saltele din mat. termoizolante cu consum redus de energie inglobata	m2	165,240	75,00	12 393,000
62.	2710503808004	Fir de sudare	m	166,066	69,00	11 458,554
63.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,950	22,00	42,900
64.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,900	33,00	128,700
65.	274312354902 5	Coltar din aluminiu	m	47,250	5,00	236,250
66.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	40,000	27,00	1 080,000
67.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	20,000	2,01	40,292
68.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	12,600	6,72	84,614

69.	2873122004100	Plase sudate	kg	393,900	28,88	11 375,832
70.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	11,555	40,00	462,200
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,450	40,00	18,000
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	270,000	0,81	217,566
73.	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap inecat crestas 3,5x35 mm	buc	3 240,000	0,65	2 106,000
74.	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 3 x 30 mm	buc	1 595,000	0,55	877,250
75.	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	486,000	1,50	729,000
76.	2875111000	Rubemast	m2	181,440	33,00	5 987,520
77.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	20,800	13,46	279,918
78.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	16,800	2,95	49,641
79.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	20,800	500,00	10 400,000
80.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	7,250	45,00	326,250
81.	3130134817404	Cablu de energie	m	81,600	19,47	1 589,127
82.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	20,800	8,73	181,584
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,892	25,00	397,300
84.	4100126202818	Apa	m3	13,028	25,00	325,700
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,600	2,69	36,531
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>249 357,35</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,804	201,46	1 370,741
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	675,000	1,33	897,480
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,402	92,67	315,270
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	6,480	20,15	130,547
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,956	20,15	79,698
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,234	282,05	65,999
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,227	16,79	3,811
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,075	60,44	2 119,873
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,236	20,15	186,069
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,944	3,36	6,527
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,324	150,00	48,600
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,972	150,00	145,800
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,267	33,58	42,542
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,106	33,58	70,713
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,474	16,79	7,958
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	32,400	16,79	543,944
17.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,162	10,00	1,620
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>6 037,20</b>

Total	lei	533 586,06
TVA	20,00 %	106 717,21

**Total deviz:**

**640 303,27**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Reparatie la sala sportiva a gimnaziului      Investitor**  
**din s. Ciniseuti**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatie la sala sportiva</b>				
		<b>1.1. Desfaceri/demontari</b>				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,35
						11,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,15	0,604
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			47,00
						47,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	50,00	23,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,00	23,500
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			22,96
						11,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	50,00	11,500
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	22,38	11,188
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,67	0,269
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,95
						13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,15	0,201
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00
						11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,000
		<b>1.2. Pardoseli</b>				
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr=10cm	m3			593,07
						49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,500
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	92,67	19,461
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	201,46	84,614
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp4 100*100)	kg			31,48
						1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,250
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,88	29,169
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,110
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,330
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,67	0,201
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	282,05	0,169
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc	m2			166,47

1	2	3	4	5	6	7
		10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp				45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,80	67,200
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	360,00	23,400
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	380,00	22,800
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	25,00	0,825
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	150,00	0,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	60,44	6,044
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	150,00	0,900
9	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Strat de egalizare)	m2			14,82 6,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	5,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,80	6,020
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	360,00	2,520
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	60,44	0,181
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	33,58	0,050
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			100,24 11,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,00	11,700
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,50	84,571
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,73	2,417
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,15	0,846
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,44	0,604
11	IzF04A	Strat hidroizolant executat pe suprafete horizontale cu mastica bituminoasa	m2			50,60 2,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,000
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	27,00	45,900
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	1,50	0,510
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 000,00	0,599
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,00	1,130
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	20,15	0,020
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	33,58	0,436
12	IzF04L	Strat hidroizolant, cu rubemast, intr-un strat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40%	m2			56,56 14,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2900	50,00	14,500
	2875111000	Rubemast	m2	1,1200	33,00	36,960
	1592127000000	Butan in butelie	kg	0,2000	25,00	5,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0050	20,15	0,101
13	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din PVC special, la pardoseli	m2			710,87 159,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	50,00	100,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	50,00	59,500
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	65,00	9,799
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	85,00	29,898
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,50	29,019
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	69,00	70,732
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	75,00	11,306
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,00	27,637
	2523116716346	Covor P.V.C.	m2	1,0500	350,00	369,336
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	25,00	0,038
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,15	0,201
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	3,36	0,040
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	16,79	3,358
14	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez,	m			57,15

1	2	3	4	5	6	7
		in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				30,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	50,00	27,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	25,00	25,500
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	26,73	0,160
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	4,03	0,201
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	25,00	0,013
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	360,00	0,072
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,80	0,350
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	4,03	0,484
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	6,72	0,067
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	60,44	0,302
		<b>1.3. Tavan</b>				
15	IzF13C	Strat termoizolant la tavan, cu grosimi de 12-18 cm, pe o folie din impaslitura din fibre de sticla asternuta pe placa inferioara, la constructii industriale si agrozootehnice	m2			108,29 15,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,000
	2682162611310	Saltele din mat. termoizolante cu consum redus de energie inglobata	m2	1,0200	75,00	76,500
	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	1,3400	12,50	16,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	20,15	0,040
16	CK51A	Captusirea tavanului cu placi OSB, grosime 10 mm, pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane a tavelor	m2			228,92 100,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	50,00	90,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	50,00	7,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,500
	26621027001	Placi OSB 10 mm	buc	0,3500	205,00	71,750
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0064	4 650,00	29,766
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0400	40,00	1,600
	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	0,4000	7,50	3,000
	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	1,4000	2,50	3,500
	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap incecat crest 3,5x35 mm	buc	20,0000	0,65	13,000
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,0193	45,00	0,869
	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	3,0000	1,50	4,500
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0010	10,00	0,010
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0014	16,79	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	60,44	0,907
17	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m			41,96 15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	50,00	15,000
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	25,00	26,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,070
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,360
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	4,03	0,004
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	4,03	0,032
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	22,38	0,067
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	26,73	0,053
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	33,58	0,067
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	16,79	0,034
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,025
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,09 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,168
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,69	1,343
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,67	0,034
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
		<b>1.4. Pereti</b>				
19	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			125,89 85,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	29,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	360,00	10,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,175
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	60,44	0,242
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	33,58	0,269
20	IzF15C	Captuseli la pereti executate cu fibrolemnnoase prinse cu accesorii metalice pe suport de lemn (OSB 12 mm)	m2			124,29 ----- 17,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3500	50,00	17,500
	26701122040501	Placi OSB 12 mm	m2	1,0100	80,00	80,800
	2010102918781	Rigle fag aburite cl.A g 80/80-90/90mm, l=1,8-2,5m	m3	0,0035	4 650,00	16,291
	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 3 x 30 mm	buc	11,0000	0,55	6,050
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A l 3,0 x 80 S2111	kg	0,0350	40,00	1,400
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,0500	45,00	2,250
21	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			58,00 ----- 35,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	50,00	35,000
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	105,00	21,000
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	24,26	1,698
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,69	0,269
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,67	0,034
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,19 ----- 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,992
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,44	4,775
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,15	0,322
23	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,74 ----- 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,39	8,126
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,03	0,604
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,007
24	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			17,06 ----- 12,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	12,000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	4,004
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	60,44	0,967
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,15	0,060
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,68 ----- 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,50 ----- 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,912
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	60,44	0,060
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,68 ----- 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,09 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,168
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,69	1,343
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,67	0,034
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
		<b>1.5. Goluri</b>				
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			130,16 74,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,300
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,33	9,400
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,908
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,44	4,775
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	16,79	0,497
30	CK18C	Montarea coltarilor perforati din aluminiu	m			23,51 13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,000
	274312354902 5	Coltar din aluminiu	m	1,0500	5,00	5,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,070
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,360
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,81	4,835
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			5,68 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,09 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,168
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,69	1,343
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,67	0,034
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
		<b>1.6. Diverse</b>				
33	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			47,42 37,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 650,00	1,395
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 650,00	0,465
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 650,00	1,395
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 650,00	0,558
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	40,00	0,120
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,33	5,983
		<b>2. Eluminarea</b>				
34	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate. Corp de iluminat tavan casetat Led 36W 6500K incastrat 60x60cm Mono	buc			557,08 14,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	50,00	14,000
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si	buc	1,0000	500,00	520,000

1	2	3	4	5	6	7
		elem. componente				
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	8,73	9,079
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	13,46	13,996
35	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m			27,86 ----- 23,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	50,00	23,000
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	2,95	3,180
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,2000	2,95	0,621
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	6,72	1,058
36	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			41,46 ----- 7,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	50,00	7,000
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	19,47	19,864
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	27,00	13,500
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,95	0,591
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,01	0,504

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.